
 

 

UCHWAŁA NR IX/199/2019 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art.6j i 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454  z późń. zm) 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonywane będzie w zależności od 

gospodarstwa domowego. 

§ 2. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. Dla zabudowy jednorodzinnej, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) 20 zł – dla gospodarstw liczących jedną osobę, 

b) 40 zł - dla gospodarstw liczących dwie osoby, 

c) 55 zł - dla gospodarstw liczących trzy osoby, 

d) 66 zł - dla gospodarstw liczących cztery osoby, 

e) 85 zł - dla gospodarstw liczących pięć lub więcej osób. 

2. Dla zabudowy jednorodzinnej jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny: 

a) 30 zł – dla gospodarstw liczących jedną osobę, 

b) 60 zł - dla gospodarstw liczących dwie osoby, 

c) 83 zł - dla gospodarstw liczących trzy osoby, 

d) 99 zł - dla gospodarstw liczących cztery osoby, 

e) 128 zł - dla gospodarstw liczących pięć lub więcej osób. 

3. Dla zabudowy wielolokalowej, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) 15 zł – dla gospodarstw liczących jedną osobę, 

b) 28 zł - dla gospodarstw liczących dwie osoby, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 kwietnia 2019 r.

Poz. 2581



c) 41 zł - dla gospodarstw liczących trzy osoby, 

d) 52 zł - dla gospodarstw liczących cztery osoby, 

e) 63 zł - dla gospodarstw liczących pięć lub więcej osób. 

4. Dla zabudowy wielolokalowej, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny: 

a) 23 zł – dla gospodarstw liczących jedną osobę, 

b) 42 zł - dla gospodarstw liczących dwie osoby, 

c) 62 zł - dla gospodarstw liczących trzy osoby, 

d) 78 zł - dla gospodarstw liczących cztery osoby, 

e) 95 zł - dla gospodarstw liczących pięć lub więcej osób. 

§ 3. 1. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, jeżeli odpady 

komunalne są zbierane  i odbierane  w sposób selektywny ustala się następujące stawki za pojemnik bądź 

worek o określonej pojemności: 

1) 39 zł - za pojemnik o poj. 60 l, 

2) 46 zł - za pojemnik o poj. 80 l, 

3) 61 zł - za pojemnik o poj. 120 l, 

4) 68 zł - za pojemnik o poj. 140 l, 

5) 82 zł - za pojemnik o poj. 180 l, 

6) 105 zł - za pojemnik o poj. 240 l, 

7) 151 zł - za pojemnik o poj. 360 l, 

8) 274 zł - za pojemnik o poj. 700 l, 

9) 346 zł - za pojemnik o poj. 900 l, 

10) 411 zł - za pojemnik o poj. 1100 l, 

11) 1937 zł - za pojemnik KP - 5, 

12) 2704 zł - za pojemnik KP - 7, 

13) 3862 zł - za pojemnik KP - 10, 

14) 4635 zł - za pojemnik KP - 12, 

15) 5382 zł - za prasokontener 5 000 l, 

16) 6309 zł - za prasokontener 7 000 l, 

17) 9013 zł - za prasokontener 10 000 l, 

18) za prasokontener o pojemności innej niż wymieniona w pkt 15 – 17 – stawkę opłaty należy obliczyć jako 

iloczyn pojemności prasokontenera (w litrach) i współczynnika 1,08 – w przypadku pojemności 

prasokontenera do 5000 l, bądź współczynnika 0,91– w przypadku pojemności prasokontenera powyżej 

5000 l, 

19) 280 zł - za pojemnik podziemny 3 000 l, 

20) 372 zł - za pojemnik podziemny 4 000 l, 

21) za pojemnik podziemny o pojemności innej niż wymieniona w pkt 19-20 stawkę za pojemnik należy 

obliczyć jako iloczyn pojemności pojemnika (w litrach) i współczynnika 0,1, 

22) 61 zł - za worek 120 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2581



2. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, jeżeli odpady nie są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się następujące stawki za pojemnik i worek o określonej 

pojemności: 

1) 59 zł - za pojemnik o poj. 60 l, 

2) 69 zł - za pojemnik o poj. 80 l, 

3) 92 zł - za pojemnik o poj. 120 l, 

4) 102 zł - za pojemnik o poj. 140 l, 

5) 123 zł - za pojemnik o poj. 180 l, 

6) 158 zł - za pojemnik o poj. 240 l, 

7) 227 zł - za pojemnik o poj. 360 l, 

8) 411 zł - za pojemnik o poj. 700 l, 

9) 519 zł - za pojemnik o poj. 900 l, 

10) 617 zł - za pojemnik o poj. 1100 l, 

11) 2906 zł - za pojemnik KP - 5, 

12) 4056 zł - za pojemnik KP - 7, 

13) 5793 zł - za pojemnik KP - 10, 

14) 6953 zł - za pojemnik KP - 12, 

15) 8073 zł - za prasokontener 5 000 l, 

16) 9464 zł - za prasokontener 7 000 l, 

17) 13520 zł - za prasokontener 10 000 l, 

18) za prasokontener o pojemności innej niż wymieniona w pkt 15 – 17 – stawkę opłaty należy obliczyć jako 

iloczyn pojemności prasokontenera (w litrach) i współczynnika 1,62 – w przypadku pojemności 

prasokontenera do 5000 l, bądź współczynnika 1,36 – w przypadku pojemności prasokontenera powyżej 

5000 l, 

19) 420 zł - za pojemnik podziemny 3 000 l, 

20) 558 zł - za pojemnik podziemny 4 000 l, 

21) za pojemnik podziemny o pojemności innej niż wymieniona w pkt 19-20, stawkę za pojemnik należy 

obliczyć jako iloczyn pojemności pojemnika (w litrach) i współczynnika 0,15 

22) 92 zł - za worek 120 l. 

§ 4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych stanowić będzie iloczyn ilości gospodarstw domowych i stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 5. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości 

pojemników o określonej pojemności zadeklarowanej przez właściciela nieruchomości w deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki określonej w § 3. 

§ 6. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – miesięczna 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z zapisami 

§ 4 i 5. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LII/980/2013 z dnia 14 maja 2013 roku w sprawie określenia metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2013 r. 

poz. 2375 z późn. zm.) 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2581



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu wejścia 

w życie. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2581



 

UZASADNIENIE 

 

Art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

 U z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) obliguje radę gminy do podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, a także ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Zgodnie  

z art. 6 r ust. 2 w/w ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa 

koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Koszty te obejmują: odbiór, 

transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwienie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną systemu, edukację ekologiczną  

w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6h ustawy właściciele 

nieruchomości, o których mowa w art. 6c, są obowiązani ponosić na rzecz gminy, na terenie której są położone 

ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku ze wzrostem kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wynikającym 

m.in. ze wzrostów kosztów odbioru oraz zagospodarowania odpadów komunalnych, dochody z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadów komunalnych nie będą pokrywały w pełni kosztów funkcjonowania systemu.  

W związku z tym, z uwagi na konieczność spełnienia wymogu art. 6 r ust 2 przedmiotowej ustawy zachodzi 

konieczność podwyższenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zaproponowane  

w niniejszej uchwale nowe stawki opłat pozwolą na pełne pokrycie kosztów systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2581


		2019-04-26T11:01:44+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




